
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 177 del 25/11/2010
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO POLITICHE PER IL LAVORO 1 febbraio 2010, n. 34
 
060/DIR/2010/000…34 POR PUGLIA - F.S.E. 2007/2013 - Ob. 1 Convergenza - approvato con
Decisione C(2007)5767 del 21/11/2007 (2007IT051PO005) Asse II - Occupabilità: Avviso pubblico n.
10/2009 - 3ª graduatoria - Revoca del contributo concesso e liquidato per il progetto presentato dalla
società “MERKUZIO” Via Ristaccio, 6 - SANTERAMO IN COLLE (BA).
 
 
 
 L’anno 2010 addì 1 del mese di febbraio in Bari, presso il Servizio Lavoro
 
 La Dirigente Servizio Politiche per il Lavoro Dott Luisa Anna FIORE, sulla base dell’istruttoria espletata
dal responsabile del procedimento amministrativo, Sig. Saverio SASSANELLI, e confermata dal
Dirigente dell’Ufficio Lavoro e Cooperazione Dott. Antonella PANETTIERI,
 
 VISTI gli artt. 3 e 16 del D.L.vo n.29/93 e successive modificazioni;
 
 VISTI gli artt. 4 e 5 della Legge Regionale n.7/97;
 
 VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n.3261/98;
 
 VISTE le direttive agli uffici impartite dal Presidente della Giunta Regionale con la nota n. 01/007689/1-
5 del 31 luglio 1998;
 
 RILEVATO che è stata espletata l’istruttoria amministrativa da parte del competente Ufficio;
 
 RITENUTO di dover provvedere in merito, con l’adozione della presente decisione finale, in quanto
trattasi di materia ricadente in quella di cui all’art. 5/comma 1 della già richiamata L.R. n. 7/97;
 
 VISTA la deliberazione di Giunta Regionale n. 333 del 11/03/2009 - POR PUGLIA FSE 2007-2013.
ASSE II - OCCUPABILITA’ con cui la stessa G.R. approva gli schemi di avviso pubblico, ad essa
allegati;
 
 Riferisce che:
 Con Decisione C(2007)5767 del 21/11/2007 (2007IT051PO005) la Commissione Europea ha approvato
il POR PUGLIA per il Fondo Sociale Europeo 2007/2013 - Obiettivo 1 Convergenza.
 Il Comitato di Sorveglianza nella sedute del 24/01/2008 e del 08/07/2008 ha approvato i “Criteri di
selezione delle operazioni da ammettere al cofinanziamento del Fondo Sociale Europeo”del Programma
Operativo Regionale PUGLIA per il Fondo Sociale Europeo 2007/2013.

1



 Con Det. Dir. n. 137 del 13/03/2009, pubblicato sul B.U.R.P. n. 43 suppl. del 19/03/2009, la Regione
Puglia, Servizio Lavoro, ha approvato l’Avviso Pubblico n. 10/2009, con il quale l’Amministrazione
regionale interviene all’interno del progetto “MISURE ANTICRISI PER LE DONNE- Accesso al Lavoro”,
per finanziare interventi finalizzati a rafforzare la competitività del sistema economico pugliese attraverso
lo sviluppo delle competenze delle donne disoccupate, potenziali destinatarie di successive assunzioni,
impegnando anche le relative somme.
 Con Det. Dir. n. 459 del 08/09/2009, pubblicata sul B.U.R.P. n. 150 del 24/09/2009 lo stesso Servizio
Lavoro ha approvato la 3ª graduatoria del BANDO N. 10/2009 relativa alle aziende ammesse a
finanziamento, nella quale era inserita, al progressivo n. 5, la Società “MERKUZIO” Via Ristaccio, 6 -
SANTERAMO IN COLLE (BA).
 Con nota n. 060/13963 del 29/09/2009 alla Società “MERKUZIO” Via Ristaccio, 6 SANTERAMO IN
COLLE (BA), nel comunicare l’avvenuta ammissione a finanziamento, venivano richiesti i documenti utili
per la liquidazione della 1ª trance di finanziamento.
 Con Determinazione Dirigenziale n. 755 del 14/12/2009, veniva liquidata la somma di euro 4.442,73,
quale erogazione del 50% del contributo concesso;
 Successivamente, con nota del 07/01/2010, la società chiedeva la revoca del finanziamento già erogato
per le dimissioni della lavoratrice assunta e per l’impossibilità di sostituire la stessa con altra
lavoratrice,dichiarandosi pronti alla restituzione di quanto già percepito.
 Considerato quanto sopra, con il presente atto, si procede, alla revoca del finanziamento concesso alla
Società “MERKUZIO” Via Ristaccio, 6 - SANTERAMO IN COLLE (BA), e al relativo recupero entro 60
giorni dalla notifica del presente atto, nei confronti della società ed in mancanza, alla società fidejussoria
“MEDAFINANCE S.P.A.” - Centro Direzionale - Is. E/2 - NAPOLI (NA), della somma di euro 4.442,73
(quattromilaquattrocentoquarantadue/73) già accreditata alla società “MERKUZIO” Via Ristaccio, 6 -
SANTERAMO IN COLLE (BA), con det. Dir. N. 755 del 14/12/2009. A tale somma vanno aggiunti gli
interessi legali pari ad euro 13,51 calcolati dalla data del 17/12/2009 giorno di emissione del mandato di
pagamento a tutto il 07/03/2010 quale termine ultimo presunto per il versamento dell’importo richiesto.
 Si precisa, infine, che per ogni giorno di ritardato pagamento oltre il 60° giorno, la società dovrà versare
la somma di euro 0,12.
 Adempimenti Contabili L.R. n. 28/01
 ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N°28/01 E SUCCESS. MODIFICAZIONI ED
INTEGRAZIONI
 CODICE SIOPE 1623
• Riscossione della somma di euro 4.442,73 (quattromilaquattrocentoquarantadue/73). A tale somma
vanno aggiunti gli interessi legali pari a euro 13,51 e più precisamente:
1. euro 5,48 per interessi maturati dal 17/12/2009 a tutto il 31/12/2009;
2. euro 8.03 per interessi maturati dal 01/01/2010 a tutto il 07/03/2010.
• La somma di euro 4.442,73 dovrà essere incamerata al Cap. 6153300 - somme riscosse in conto
sospeso in attesa di definitiva imputazione;
• La somma di euro 13,51 (interessi legali) dovrà essere incamerata al Cap. 3072000 (interessi attivi in
favore della Regione Puglia);
 
 La complessiva somma di euro 4.456,24 dovrà essere restituita entro 60 giorni dalla notifica della
presente determinazione. Per ogni giorno di ritardato pagamento la società dovrà versare la somma di
euro 0,12.
 
 VISTO DI REGOLARITA’ DEL U.S.B.C.
 
Dott. A. Vincenti
 

2



 
LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO
POLITICHE PER IL LAVORO
 
 VISTO il T.U. N. 165/01 e successive modifiche ed integrazioni;
 
 VISTA la L.R. del 04.02.97 n. 7 contenente “norme in materia di organizzazione dell’Amministrazione
Regionale”;
 
 VISTA la deliberazione di G.R. n. 3261 del 28.07.98;
 
 Visto l’art. 45 della L.R. n. 10/07;
 
 Visto il D.P.G.R. n. 161/07
 
 VISTA la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dalla dirigente dell’Ufficio Lavoro e
Cooperazione dott. Antonella PANETTIERI e dal responsabile del procedimento, Sig. Saverio
SASSANELLI
 
 
DETERMINA
 
• Di revocare, per le motivazioni espresse in narrativa, il finanziamento concesso alla società
“MERKUZIO” Via Ristaccio, 6 SANTERAMO IN COLLE (BA), p.i. n. 06545660729 e contestualmente,
disporre il recupero della somma di euro 4.442,73 (quattromilaquattrocentoquarantadue/73) liquidata
con det. Dir. N.755 del 14/12/2009, oltre agli interessi legali pari ad euro 13,51.
 
• Di avanzare richiesta irrevocabile alla società “MERKUZIO” Via Ristaccio, 6 SANTERAMO IN COLLE
(BA), dichiaratasi già disponibile alla restituzione delle somme percepite, ed in mancanza, alla società
fideiussoria “MEDAFINANCE S.P.A.”- Centro Direzuionale - Is. E/2 - NAPOLI (NA), per l’ottenimento
immediato ai sensi dell’art.1 della polizza fideiussoria n. 14542201109.84 rilasciata, in data 20/11/2009,
sottoscritta dalla citata società e dalla società “MERKUZIO” di SANTERAMO IN COLLE (BA) p.i. n.
O6545660729 ,  i n  f avo re  de l l a  Reg ione  Pug l i a  de l l a  somma d i  eu ro  4 .442 ,73
(quattromilaquattrocentoquarantadue/73) liquidata con det. Dir. N.755 del 14/12/2009, oltre agli interessi
legali pari ad euro 13,51 e più precisamente:
1. euro 5,48 per interessi maturati dal 17/12/2009 a tutto il 31/12/2009;
2. euro 8.03 per interessi maturati dal 01/01/2010 a tutto il 07/03/2010.
 
 La complessiva somma di euro 4.456,24 dovrà essere restituita entro 60 giorni dalla notifica della
presente determinazione sul c/c n. 60225323 intestato a REGIONE PUGLIA - Tasse, Tributi e proventi
regionali - Via caduti di Tutte le Guerre, 15 - 70126 BARI, con due versamenti distinti, indicando nella
causale di versamento, il Cap. di entrata e l’oggetto con gli estremi del provvedimento e precisamente:
1. Il versamento della sorte capitale, pari a euro4.442,73 sul Cap. di entrata 6153300;
2. Il versamento degli interessi legali pari ad euro 13,51 sul Cap. 3072000.
 Per ogni giorno di ulteriore ritardato pagamento, occorrerà aggiungere la somma di euro 0,12.
 
• Qualora la società “MERKUZIO” - Via Ristaccio, 6 - SANTERAMO IN COLLE (BA) o la società
fideiussoria “MEDAFINANCE S.P.A.”- Centro Direzionale - Is. E/2 - NAPOLI (NA), non provvedano al
versamento delle somme indicate entro il termine di 60 giorni dalla data di ricevimento del presente atto,

3



l’Ufficio Regionale del Contenzioso di Bari, su indicazione del’Ufficio Provinciale di Ragioneria di Bari,
territorialmente competente, provvederà al recupero delle predette somme avvalendosi della procedura
speciale prevista dal R.D. n. 639/1910, ai sensi della L.R. n. 8/73;
 
• Il presente provvedimento, redatto in unico originale é composto da n. 4 pagine ed è immediatamente
esecutivo;
 
- di notificare una copia del presente provvedimento alla Autorità di Gestione della Spesa P.O.R. Asse
III;
 
- di notificare copia del presente provvedimento:
1. Al legale rappresentante della società “MERKUZIO” - Via Ristaccio, 6 - SANTERAMO IN COLLE (BA)
2. Alla società fideiussoria “MEDAFINANCE S.P.A.” - Centro Direzionale - Is. E/2 - NAPOLI (NA);
3. All’Ufficio Entrate del settore ragioneria Centrale - SEDE- per i consequenziali provvedimenti;
 
- sarà reso pubblico, ai sensi del 3° comma art.16, del Decreto del Presidente della G.R. n. 161 del
22/02/08, mediante pubblicazione nell’Albo del Servizio Politiche per il Lavoro, ove resterà affisso per n.
10 giorni lavorativi;
 
- sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Servizio Segreteria della Giunta Regionale, ai sensi
dell’art. 6 comma quinto della L.R. 7/97, ed all’Assessore al LAVORO.
 I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente
normativa nazionale, regionale e comunitaria.
 
La Dirigente del Servizio
Politiche per il Lavoro
Dott. Luisa Anna Fiore
 
La Dirigente dell’Ufficio
Lavoro e Cooperazione
Dott. Antonella Panettieri
 
Il Responsbile del Procedimento
Sig. Saverio Sassanelli
 
_________________________

4


